

Extra

TULLNytt

Nya import- och exportvalideringar i TDS

Som vi tidigare berättat har Tullverket successivt börjat validera obligatoriska dokumentkoder som är kopplade till åtgärder i TARIC. Du som uppgiftslämnare måste ta ställning till om en deklarerad vara omfattas av en eller flera åtgärder med villkor som i TARIC är kopplade till de deklarerade varukoden. Den 1 december 2012 och den 1 januari 2013 införs ytterligare import- och exportvalideringar.

Dokumentkoder ska anges i *fält 44 Bilagda handlingar*.

Importvalideringar – 1 december 2012

Validering mot dokumentkoden N990 som är kopplad till åtgärdskoderna 105, 115, 123, 145 och 146 i TARIC och åtgärd 119 med dokumentkod A119.

Valideringarna innebär att en uppgiftslämnare måste ta ställning till om den deklarerade varan omfattas av någon av ovanstående åtgärder med de villkor som är kopplade till den deklarerade varukoden. Det blir alltså obligatoriskt att deklarerera dokumentkod. Avvisad tulldeklaration ska rättas upp och skickas in igen till Tullverket.

Tulldatasystemet, TDS, kommer att avvisa importdeklarationer med olika svarskoder exempelvis när:

- fel förmånskod deklarereras
- en obligatorisk dokumentkod för åtgärden saknas
- om dokumentkod (som hör till ovanstående åtgärder) har deklarerats felaktigt, det vill säga när dokumentkoden inte är relevant
- tillståndsnummer saknas.

[Exempel ur TARIC med dokumentkod för åtgärd som är kopplad till den deklarerade varukoden.](#)

Åtgärdskoderna 105, 115, 119, 123, 145 och 146

När varukod som integrerats med åtgärd 105, 115, 123, 145 och 146 deklarereras görs en kontroll av att rätt förmånskod och dokumentkoden N990 angivits tillsammans med ett tillståndsnummer som börjar på TFT eller TTA i *fält 44 Bilagda handlingar*. För åtgärd 119 kontrolleras att rätt förmånskod deklarerats samt att dokumentkod A119 angivits i *fält 44 Bilagda handlingar* och kod 10100 i *Särskilda upplysningar*. Det blir alltså obligatoriskt att deklarerera dokumentkod. Avvisad tulldeklaration ska rättas upp och skickas in igen till Tullverket.

Förmånskod 100 på tullfria varukoder

Felaktiga förmånsyrkanden görs idag på tullfria varukoder. Om tullfria varukoder (tredjelandstullsatsen = 0) deklarereras med annan förmånskod än 100 kommer ärendet att avvisas.

Exportvalideringar – 1 december 2012

- Exportkontroll - CITES, åtgärd 715
- Exportkontroll av kulturföremål, åtgärd 735.

Valideringarna innebär att en uppgiftslämnare måste ta ställning till om den deklarerade varan omfattas av ovanstående åtgärd(er) med de villkor som är kopplade till den deklarerade varukoden. Valideringarna innebär att om inte de obligatoriska dokumentkod(er) har deklarerats kommer ärendet att avvisas. Det blir alltså obligatoriskt att deklarerera dokumentkod. Avvisad tulldeklaration ska rättas upp och skickas in igen till Tullverket.

TDS kommer att avvisa exportdeklarationer med olika svarskoder exempelvis när:

- en obligatorisk dokumentkod för åtgärden saknas
- två för åtgärden motstridiga dokumentkoder deklarerats
- om dokumentkod(er), som hör till ovanstående åtgärder, har deklarerats felaktigt, det vill säga när dokumentkoden(erna) inte är relevanta.

[Exempel ur TARIC med tilläggskod\(er\) samt dokumentkod\(er\) för åtgärd\(er\) som är kopplade till den deklarerade varukoden.](#)

Exportkontroll – CITES, åtgärd 715

Åtgärden är idag kopplad till ett stort antal varukoder och nedanstående dokumentkoder framgår av åtgärdsvillkoret:

- C400, Övriga certifikat, beskrivning: Presentation av det erforderliga "CITES"-certifikatet (exporttillstånd), ska anges för levande djur, djurprodukter och växter som kräver exporttillstånd. Tillstånd utfärdas av Jordbruksverket. Tillståndets identitet ska anges i *fält 44 Bilagda handlingar*. Dokumentkoden C400 kan upprepas om flera olika tillstånd åberopas. Endast ett tillståndsnummer får anges till varje dokumentkod C400.
- Y900, Särskilda regler, beskrivning: Deklarerade varor återfinns inte i Washington-konventionen (CITES).

Åtgärden infördes med stöd av kommissionens förordning (EU) nr 101/2012 om ändring av rådets förordning (EG) nr 338/97. Förordningen 338/97 är en överordnad lagstiftning om djur och växter som hotas på grund av handel. Förordningen reglerar handeln med hotade djur och växter inom EU och med tredjeländ, det vill säga land utanför EU.

[För mer information om dokumentkod\(er\) och när export är tillåten se länk till exempel i TARIC .](#)

Exportkontroll för kulturföremål, åtgärd 735

Åtgärden är idag kopplad till ett stort antal varukoder och nedanstående dokumentkoder framgår av åtgärdsvillkoret:

- E012, Exportcertifikat/licens/dokument från ursprungslandet, beskrivning: Exportlicenser "kulturföremål" (förordning (EG) nr 116/2009), ska anges när varan kräver exporttillstånd. Ansökningsblankett för tillstånd fås från och skickas till Riksantikvarieämbetet. Förutom Riksantikvarieämbetet finns det fyra tillståndsmyndigheter som beslutar om utförseltillstånd och exporttillstånd för kulturföremål, beroende på vilket slags föremål ansökan gäller. Tillståndsmyndigheterna är Kungliga biblioteket, Nationalmuseum med Prins Eugens Waldemarsudde, Riksarkivet samt Stiftelsen Nordiska museet. Tillståndets identitet ska anges i *fält 44 Bilagda handlingar*. Dokumentkoden E012 kan upprepas om flera olika tillstånd åberopas. Endast ett tillståndsnummer får anges till varje dokumentkod E012.
- Y903, Särskilda regler, beskrivning: Deklarerade varor finns inte med i förteckningen över kulturföremål.

Åtgärden infördes med stöd av rådets förordning (EG) nr 116/2009 om export av kulturföremål.

För mer information om dokumentkod(er) och när export är tillåten se [länk till exempel i TARIC](#)

Importvalideringar - 1 januari 2013

Särskilda bestämmelser som handlar om tullsuspensioner för fartyg och fartygsdelar som inte är integrerade i TARIC och där dokumentkoden N990 ska deklarerars. Idag används förmånskod 140 felaktigt. När valideringen införs ska förmånskod 115 användas i stället. Dokumentkod N990 tillsammans med ett tillståndsnummer som börjar på TFT eller TTA anges i *fält 44 Bilagda handlingar*. TDS kommer att avvisa importdeklarationer med svarskoder exempelvis när:

- fel förmånskod deklarerars
- den obligatoriska dokumentkoden saknas
- tillståndsnummer saknas.

Avvisad tulldeklaration ska rättas upp och skickas in igen till Tullverket.

Importvalideringar som rör licenser

Valideringarna som gäller åtgärdsvillkor med tillhörande dokumentkoder och avser licenser kommer att införas i januari eller februari 2013. Ytterligare information om detta kommer senare.

Mer information

[Förteckning över nya och ändrade svarskoder](#)

[Svarskoder TDR050](#)

[Utökade valideringar i TDS från 14 april](#)

[Den 2 och 14 maj införs nya exportvalideringar](#)



Tullverket

TullNytt

TullNytt ger snabb och lättillgänglig hjälp till företag och ombud i deras tullhantering. Vi behandlar aktuella ämnen inom tullområdet; förändringar, nyheter och evenemang. Nyhetsbrevet kommer ut med cirka 20 nummer per år. För att komma till arkivet, [klicka här](#). Om du vill ändra din profil eller prenumerera på någon av våra andra tjänster, [klicka här](#).

Ansvarig utgivare

Åsa Wilcox

Redaktion

redaktionen@tullverket.se

Adress

Tullverket
Box 12854
112 98 Stockholm

Telefon

Växel 0771-520 520

Webb

tullverket.se